Уголовное дело № 1-257/20 

66RS0001-02-2020-000154-82

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Екатеринбург 22 мая 2020 года

Верх-Исетский районный суд города Екатеринбурга в составе: председательствующего судьи Поповой В.Д., 

при секретаре Муравейко К.И., 

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Верх-Исетского района г. Екатеринбурга Хохолкова Е.Ю.,

подсудимой ФИО2, 

защитника - адвоката Кабакова В.Г., имеющего регистрационный номер 66/2980 в реестре адвокатов по Свердловской области, предъявившего удостоверение № 3479 и ордер № 007652 от 22.05.2020,

представителя потерпевшего ФИО11,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2 

Екатерины Александровны,

родившейся 

<

данные изъяты> ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

установил:

ФИО2 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, с использованием своего служебного положения, в крупном размере. 

Обстоятельства совершения преступления.

25.09.2013 ФИО2 принята на должность контролера-кассира ООО «ЛЕВ», расположенного по адресу: 

<

адрес> ней заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ. На основании приказа №-ПВдГ-/1 от 01.11.2014 ФИО2 переведена на должность старшего контроллера-кассира ООО «ЛЕВ», согласно договорам от 25.09.2013, 01.11.2014, 01.01.2017, 01.01.2019 ФИО2, как старший контролер-кассир, приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества, а также обязанность бережно относиться к имуществу ООО «ЛЕВ», переданному ей для осуществления возложенных на нее функций, и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имуществу; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности вверенного ей имущества. 

Согласно должностной инструкции старшего контролера-кассира, утвержденной директором ООО «ЛЕВ» ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ и подписанной ФИО2 15.06.2014 и 01.01.2017 соответственно, последняя была обязана осуществлять: операции по приему денежных средств, в том числе выручки из операционных касс; выдачу, учет и хранение денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; вести на основании приходных и расходных документов кассовой книги контроль соответствия фактического наличия денежных сумм с остатком согласно учетным документам (приходные и расходные кассовые документы, кассовая книга); осуществлять контроль и организовывать размен в операционных кассах; передавать денежные средства инкассаторам; выполнять организационно-распорядительные функции в коммерческой организации, а именно: осуществлять руководство и контроль над работой продавцов-кассиров операционных касс, ведение кассовых книг, а также проверять исправность кассовых аппаратов в торговом зале, контролировать наличие чековой ленты, устранять мелкие неисправности контрольно-кассовых машин, имела в своем распоряжении вверенные ей на основании должностной инструкции денежные средства, принадлежащие ООО «ЛЕВ», являющиеся выручкой магазина «Кировский» ООО «ЛЕВ», которые она была обязана на основании должностной инструкции и устного распоряжения, данного ей директором магазина «Кировский» ООО «ЛЕВ» ФИО5 в процессе выполнения ФИО2 своих должностных обязанностей в ООО «ЛЕВ», в определенное время в течение рабочего дня изымать из операционных касс, расположенных в магазине «Кировский» ООО «ЛЕВ» по адресу: 

<

адрес>, помещать их в сейф, расположенный в служебном кабинете главной кассы указанного магазина, вести учет данных денежных средств путем внесения записей в кассовую книгу, приходные и расходные кассовые ордера, обеспечивать сохранность данных денежных средств в течение дня, после чего в конце рабочего дня передавать данные денежные средства инкассаторам для передачи в банк и последующего зачисления на расчетный счет ООО «ЛЕВ», открытый в ПАО «Сбербанк», либо в случае необходимости иным способом расходовать денежные средства на нужды ООО «ЛЕВ», о чем принимать самостоятельное решение, тем самым выполнять административно-хозяйственные функции ООО «ЛЕВ». При этом ФИО2 достоверно знала, что данные денежные средства ей вверены ООО «ЛЕВ» на основании должностной инструкции старшего кассира, утвержденной директором ООО «ЛЕВ» ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ, и устного распоряжения, данного ей директором магазина «Кировский» ООО «ЛЕВ» ФИО5, и она обязана обеспечивать сохранность данных денежных средств, передавать их инкассаторам для передачи в банк и последующего внесения на расчетный счет ООО «ЛЕВ», либо в случае необходимости иным способом расходовать на нужды ООО «ЛЕВ».

В неустановленный период времени, но не позднее 05.02.2016 у ФИО2, являющейся старшим контролером-кассиром ООО «ЛЕВ», выполняющей организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в коммерческой организации, находящейся в неустановленном месте на территории города Екатеринбурга, возник преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения принадлежащих ООО «ЛЕВ» денежных средств, вверенных ей на основании должностной инструкции, а также устного распоряжения директором магазина «Кировский» ООО «ЛЕВ» ФИО5, с использованием своего служебного положения, в крупном размере. Так, ФИО1, осуществляя согласно своим должностным обязанностям, служебные полномочия в соответствии с графиком, в определенное время в начале и в конце каждого месяца в рабочее время изымала из главной кассы, расположенной в магазине «Кировский» по адресу: 

<

адрес>, денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», помещала их в сейф, находящийся в служебном помещении главной кассы, вела их учет, путем внесения записей в кассовую книгу, при этом в нарушение своих должностных инструкций и устного распоряжения директора ООО «ЛЕВ» ФИО5, действуя с корыстной целью личного обогащения, согласно разработанному преступному плану, решила вносить в указанную кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о суммах фактически полученных денежных средств, обращая разницу в свою пользу.

В период с 01.02.2016 до 05.02.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 5 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.02.2016 до 27.02.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 7 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.03.2016 до 05.03.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 5 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.03.2016 до 27.03.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 12 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.04.2016 до 05.04.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО12., похитила из сейфа денежные средства в размере 10 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.04.2016 до 27.04.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 11 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.05.2016 до 05.05.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 8 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.05.2016 до 27.05.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 5 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.06.2016 до 05.06.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 10 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.06.2016 до 27.06.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 7 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.07.2016 до 05.07.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 4 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.07.2016 до 27.07.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 4 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.08.2016 до 05.08.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 10 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.08.2016 до 27.08.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 4 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.09.2016 до 05.09.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 10 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.09.2016 до 27.09.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 7 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.10.2016 до 05.10.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 6 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.10.2016 до 27.10.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО3, похитила из сейфа денежные средства в размере 8 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.11.2016 до 05.11.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 6 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.11.2016 до 27.11.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 10 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.12.2016 до 05.12.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 10 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.12.2016 до 27.12.2016 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 9 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.01.2017 до 05.01.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 21 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.01.2017 до 27.01.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО3, похитила из сейфа денежные средства в размере 16 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.02.2017 до 05.02.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 21 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.02.2017 до 27.02.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО3, похитила из сейфа денежные средства в размере 18 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.03.2017 до 05.03.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО13., похитила из сейфа денежные средства в размере 24 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.03.2017 до 27.03.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 11 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.04.2017 до 05.04.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 10 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.04.2017 до 27.04.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 17 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.05.2017 до 05.05.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 11 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.05.2017 до 27.05.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 10 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.06.2017 до 05.06.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 11 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.06.2017 до 27.06.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 14 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.07.2017 до 05.07.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 13 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.07.2017 до 27.07.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 14 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.08.2017 до 05.08.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 21 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.08.2017 до 27.08.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 26 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.09.2017 до 05.09.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 20 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.09.2017 до 27.09.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 22 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.10.2017 до 05.10.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 13 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.10.2017 до 27.10.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 14 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.11.2017 до 05.11.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 21 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.11.2017 до 27.11.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 16 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.12.2017 до 05.12.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 28 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.12.2017 до 27.12.2017 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 10 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.01.2018 до 05.01.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 14 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.01.2018 до 27.01.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 10 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.02.2018 до 05.02.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 11 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.02.2018 до 27.02.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 10 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.03.2018 до 05.03.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 16 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.03.2018 до 27.03.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 11 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.04.2018 до 05.04.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 10 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.04.2018 до 27.04.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 7 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.05.2018 до 05.05.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 6 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.05.2018 до 27.05.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 11 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.06.2018 до 05.06.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 10 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.06.2018 до 27.06.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 14 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.07.2018 до 05.07.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 14 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.07.2018 до 27.07.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 16 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.08.2018 до 05.08.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 10 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.08.2018 до 27.08.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 11 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.09.2018 до 05.09.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 11 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.09.2018 до 27.09.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 18 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.10.2018 до 05.10.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 18 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.10.2018 до 27.10.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 16 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.11.2018 до 05.11.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 12 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.11.2018 до 27.11.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 13 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.12.2018 до 05.12.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 16 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.12.2018 до 27.12.2018 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 12 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.01.2019 до 05.01.2019 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 18 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.01.2019 до 27.01.2019 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 11 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.02.2019 до 05.02.2019 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 16 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.02.2019 до 27.02.2019 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 6 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.03.2019 до 05.03.2019 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 14 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 25.03.2019 до 27.01.2019 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 2 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.04.2019 до 05.04.2019 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 5 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.04.2019 до 05.04.2019 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 6 000 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

В период с 01.05.2019 до 05.05.2019 ФИО2, находясь в рабочее время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, по указанному адресу в магазине «Кировский», умышленно, из корыстных побуждений, реализуя возникший умысел на присвоение, хищение вверенных ей денежных средств, используя свое служебное положение, изъяла из главной кассы операционных касс вышеуказанного магазина и поместила в сейф денежные средства, являющиеся выручкой ООО «ЛЕВ», после чего, в нарушение своих должностных инструкций, а также устного распоряжения директора ФИО5, похитила из сейфа денежные средства в размере 9 873,56 рублей. В целях сокрытия хищения, ФИО2 внесла в кассовую книгу заведомо недостоверные сведения о сумме фактически полученных денежных средств в главной кассе, таким образом, обратив похищенные деньги в свою пользу.

Таким образом, в период времени с 01.02.2016 до 05.05.2019, ФИО2, являясь старшими контролером-кассиром ООО «ЛЕВ», выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в коммерческой организации, находясь на своем рабочем месте в магазине «Кировский» ООО «ЛЕВ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, желая улучшить свое материальное положение, используя свое служебное положение, похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в общей сумме 954 873,56 рублей, принадлежащие ООО «ЛЕВ», в крупном размере, которыми распорядилась в последующем по своему усмотрению.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО2 добровольно, после консультации с защитником заявила ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным ей обвинением. 

В судебном заседании ФИО2 разъяснены правовые и процессуальные последствия заявленного ходатайства, суд убедился, что подсудимая осознаёт характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Защитник Кабаков В.Г., государственный обвинитель Хохолков Е.Ю. и представитель потерпевшего ФИО11 выразили свое согласие на применение особого порядка принятия судебного решения.

В соответствии с ч. 7 ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации суд, изучив материалы уголовного дела, приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами.

С учетом того, что по настоящему уголовному делу имеются основания для применения особого порядка принятия судебного решения, суд считает возможным постановить в отношении ФИО6 обвинительный приговор, квалифицируя ее действия по ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с использованием своего служебного положения, в крупном размере. 

Предусмотренных законом оснований для прекращения уголовного дела в отношении ФИО2 суд не усматривает.

На учете у психиатра подсудимая не состоит, что в совокупности с адекватным поведением в судебном заседании дает возможность не сомневаться в ее способности нести ответственность за содеянное. 

При назначении наказания суд, руководствуясь принципами справедливости и гуманизма, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, данные о личности виновной, ее отношение к содеянному.

ФИО2 совершено оконченное корыстное преступление против собственности, относящееся к категории тяжких. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО2, в соответствии с п.п. «и», «к» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации суд признает и учитывает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в написании явки с повинной; добровольное частичное возмещение материального ущерба потерпевшему, а также в силу ч. 2 указанной статьи - полное признание вины, раскаяние в содеянном, положительный характеризующий материал.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не усматривается. 

При изучении личности ФИО2 установлено, что к уголовной ответственности она привлекается впервые, в браке не состоит, иждивенцев не имеет, социальная адаптирована, трудоустроена, что свидетельствует о наличии у нее легального источника доходов. 

Учитывая все сведения по делу в совокупности, исходя из целей наказания, которое должно способствовать исправлению осужденной, удерживать ее от совершения нового преступления, прививать уважение к законам, формировать навыки законопослушного поведения, принимая во внимание необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступления обстоятельствам его совершения и личности виновной, руководствуясь принципом социальной справедливости, суд приходит к выводу о назначении ФИО2 наказания в виде лишения свободы условно с испытательным сроком, в период отбывания которого она должна доказать свое исправление. 

По убеждению суда, именно такое наказание будет отвечать целям, предусмотренным ст. 43 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

Судом обсуждена возможность назначения виновной иных альтернативных видов наказания, в том числе в виде принудительных работ в порядке ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, однако достаточных оснований, с учетом фактических обстоятельств содеянного, характера и степени общественной опасности, в совокупности с личностью ФИО2, суд не усматривает.

Дополнительные альтернативные виды наказания, предусмотренные ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, в виде штрафа, с учетом имущественного и материального положения виновной, и ограничения свободы суд считает возможным не назначать, поскольку основное наказание в достаточной степени будет способствовать достижению его целей.

При определении размера наказания, суд учитывает положения ч.ч. 1, 5 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации.

С учетом фактических обстоятельств преступления, степени общественной опасности, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, у суда не имеется.

Суд не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением виновного, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного, в связи с чем, оснований для применения ст. 64 Уголовного кодек5са Российской Федерации, не имеется. 

В ходе предварительного следствия представителем потерпевшего ФИО11 заявлен гражданский иск о взыскании с виновного материального ущерба в размере 954 873 рубля 56 копеек. 

Подсудимая и гражданский ответчик ФИО2 исковые требования признала, пояснив, что ущерб частично возместила в размере 12 069 рублей 75 копеек.

Разрешая заявленный гражданский иск, суд принимает во внимание, что согласно ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. Принимая во внимание, что виновной частично ущерб возмещен, иск подлежит частичному удовлетворению. 

При разрешении вопроса судьбы вещественных доказательств, суд руководствуется п.п. 5,6 ч. 3 ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации. 

Процессуальные издержки в размере 5 750 рублей 00 копеек, состоящие из сумм, выплаченных адвокату Новиковой Я.И. (Т. 2 л.д. 47, 53, 59, 125), участвовавшей по назначению следователя на предварительном следствии, в соответствии с ч. 1 ст. 132 и ч. 10 ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307-309, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

приговорил:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить наказание в виде 01 года 06 месяцев лишения свободы.

На основании ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 01 год 06 месяцев, обязав осужденную ФИО2 в этот период не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в указанный орган не реже одного раза в месяц.

Меру пресечения осужденной ФИО2 – подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу.

От уплаты процессуальных издержек ФИО2 освободить. 

Гражданский иск представителя потерпевшего ООО «ЛЕВ» ФИО11 удовлетворить частично. 

Взыскать с ФИО2 в пользу ООО «ЛЕВ» 942 803 (девятьсот сорок две тысячи восемьсот три) рубля 81 копейку в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением. 

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу:

копию должностной инструкции старшего кассира главной кассы ООО «ЛЕВ» от 01.10.2008; акт инвентаризации наличных денежных средств, находящихся по состоянию на 14.05.2018 в главной кассе ООО «ЛЕВ»; приказ ООО «ЛЕВ» № 192 от 14.05.2019 о проведении инвентаризации; заключение по итогам служебного расследования ООО «ЛЕВ» от 04.06.2019 – оставить в уголовном деле в течение всего срока хранения последнего; 

кассовую книгу ООО «ЛЕВ» за период с 02.10.2017 по 06.01.2018 на 98 листах; кассовую книгу ООО «ЛЕВ» за период с 03.02.2019 по 04.05.2019 на 92 листах; кассовую книгу ООО «ЛЕВ» за период с 14.04.2018 по 20.07.2018 на 98 листах; кассовую книгу ООО «ЛЕВ» за период с 28.10.2018 по 02.02.2019 на 98 листах; кассовую книгу ООО «ЛЕВ» за период с 07.01.2018 по 13.04.2018 на 97 листах; кассовую книгу ООО «ЛЕВ» за период с 21.07.2018 по 27.10.2018 на 99 листах; кассовую книгу ООО «ЛЕВ» за период с 26.06.2017 по 01.10.2017 на 98 листах; журнал кассира - операциониста ООО «ЛЕВ» за период с 25.08.2017 по 30.09.2018; кассовую книгу ООО «ЛЕВ» за период с 14.04.2018 по 15.04.2018, - вернуть представителю ООО «ЛЕВ». 

Апелляционные жалобы, представление на приговор могут быть поданы осужденной, ее защитником, государственным обвинителем и (или) вышестоящим прокурором, а также иными лицами в той части, в которой обжалуемое судебное решение затрагивает их права и законные интересы, в течение 10 суток со дня постановления приговора. 

В случае подачи жалобы, осужденная вправе ходатайствовать об осуществлении защиты ее прав, интересов и оказании юридической помощи в суде апелляционной инстанции защитником, приглашенным самой, либо защитником, участие которого подлежит обеспечению судом.

Председательствующий В.Д. Попова